
 

  

 

 

 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

                
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от «28» декабря 2020 г.                                                                                 № 86    

г. Махачкала 
  

О внесении изменений в постановление Республиканской службы по 

тарифам РД от 26 декабря 2014 г. № 140 «Об утверждении долгосрочных 

параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в 

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров деятельности 

территориальных сетевых организаций, и необходимой валовой выручки 

сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета 

оплаты потерь)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2011г. №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 

в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Дагестан от 

30.05.2011г. №165 «Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики 

Дагестан» Республиканская служба по тарифам РД постановляет: 

1. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД от 26 

декабря 2014 г. № 140 «Об утверждении долгосрочных параметров 

регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении 

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров деятельности 

территориальных сетевых организаций, и необходимой валовой выручки 

сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты 

потерь)» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 

30.12.2014г. № 3215, опубликовано в газете «Дагестанская правда», 2014, № 

495-512) следующие изменения: 

а) приложение № 1 к указанному постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

б) приложение № 2 к указанному постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru). 

3. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию 

в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

законодательством порядке и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

     Руководитель 

Республиканской службы по тарифам  

Республики Дагестан                                                       У. Амирханов  



 Приложение №1 

к постановлению Республиканской  

службы по тарифам РД 

от 28.12.2020г. № 86 
 

 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Республики Дагестан, 

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе  

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

№ 

п/п 

 
 
 

 

Наименование сетевой 

организации 

в субъекте 

Российской 

Федерации 

 
 
 
 
 
 

 

Год 

 
 
 
 
 

Базовый 

уровень 

подконтроль-

ных  расходов 

 
 
 
 
 

Индекс 

эффективности 

подконтроль-

ных расходов 

 
 
 
 

Коэффициент 

эластичности 

подконтрольных 

расходов 

по количеству 

активов 

 
 
 
 

Уровень 

потерь 

электрическ

ой энергии 

 

Уровень качества реализуемых 

товаров (услуг) 

 
 

 

Уровень надежности 

реализуемых товаров (услуг) 

 
 

 
Уровень качества 

реализуемых товаров 

(услуг) 

Показатель 

средней 

продолжительнос

ти прекращения 

передачи 

электрической 

энергии, час 

Показатель 

средней частоты 

прекращения 

передачи 

электрической 

энергии, шт. 

Показатель 

уровня качества 

осуществ- 

ляемого 

технологи- 

ческого 

присоединения  

к сети 

Показатель 

уровня 

качества 

обслужи- 

вания 

потреби- 

телей услуг 

млн. руб. % % %     

1 
МУП Каспийские 

электрические сети 
«Каспэнерго» 

2021 46,22 5% 75 17,47 0,2769 0,1644 1,0000 - 

- 

- 

2022 46,22 5% 75 17,47 0,2727 0,1620 1,0000 - 

- 2023 46,22 5% 75 17,47 0,2686 0,1595 1,0000 - 

 2024 46,22 5% 75 17,47 0,2646 0,1572 1,0000 - 
2025 46,22 5% 75 17,47 0,2606 0,1548 1,0000 - 

2 ОАО «РЖД» 

2020 16,84 1% 75 12,21 0 0 1,0000 - 

2021 16,84 1% 75 12,21 0 0 1,0000 - 

2022 16,84 1% 75 12,21 0 0 1,0000 - 

2023 16,84 1% 75 12,21 0 0 1,0000 - 

2024 16,84 1% 75 12,21 0 0 1,0000 - 

3 
ОАО «Завод 

Стекловолокна» 

2020 3,27 3% 75 2,41 0 0 1,0000 - 

2021 3,27 3% 75 2,41 0 0 1,0000 - 

2022 3,27 3% 75 2,41 0 0 1,0000 - 



2023 3,27 3% 75 2,41 0 0 1,0000 - 

2024 3,27 3% 75 2,41 0 0 1,0000 - 

4 ООО «Эльдаг» 

2020 2,12 7% 75 6,65 0 0 1,0000 - 

2021 2,12 7% 75 6,65 0 0 1,0000 - 

2022 2,12 7% 75 6,65 0 0 1,0000 - 

2023 2,12 7% 75 6,65 0 0 1,0000 - 

2024 2,12 7% 75 6,65 0 0 1,0000 - 

5 ООО «Дагэнержи» 

2020 8,38 5% 75 2,32 6,5411 4,3685 1,0000 - 

2021 8,38 5% 75 2,32 6,5123 

 

4,2074 1,0000 - 

2022 8,38 5% 75 2,32 6,4835 4,0463 1,0000 - 

2023 8,38 5% 75 2,32 6,4547 3,8852 1,0000 - 

2024 8,38 5% 75 2,32 6,4259 3,7242 1,0000 - 

6 

ООО «Каспийская 

территориальная сетевая 

организация» 

2019 4,47 1% 75 12,63 4,5055 1,00795 1,0000 - 

2020 4,47 1% 75 12,63 3,8296 0,85675 1,0000 - 

2021 4,47 1% 75 12,63 3,2552 0,72824 1,0000 - 

7 АО «Оборонэнерго» 

2019 12,10 1% 75 6,56 2,3310 0,56439 1,0000 - 

2020 12,10 1% 75 6,56 1,9813 0,47973 1,0000 - 

2021 12,10 1% 75 6,56 1,6841 0,40777 1,0000 - 

 



Приложение № 2 

к постановлению Республиканской  

службы по тарифам РД 

от 28.12.2020г. № 86 

 

 

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций  

Республики Дагестан на долгосрочный период регулирования  

  (без учета оплаты потерь) 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование сетевой организации  

Республики Дагестан 
Год 

НВВ сетевых 

организаций без 

учета  оплаты 

потерь 

тыс. руб. 

1 МУП Каспийские электрические сети «Каспэнерго» 

2021 58 050,40 

2022 57 375,41 

2023 56 692,34 

2024 56 017,47 

2025 54 897,61 

2 ОАО «РЖД» 

2020 35 406,61 

2021 26 787,80 

2022 28 610,06 

2023 29 266,96 

2024 29 943,37 

3 ОАО «Завод Стекловолокна» 

2020 4 244,86 

2021 1 042,36 

2022 4 247,01 

2023 4 281,62 

2024 4 316,54 

4 ООО  «Эльдаг» 

2020 2 766,95 

2021 2 151,73 

2022 2 560,75 

2023 2 481,40 

2024 2 404,65 

5 ООО «Дагэнержи» 

2020 11 126,94 

2021 0,00 

2022 29 259,63 

2023 28 994,84 

2024 28 733,22 

6 ООО «Каспийская территориальная сетевая организация» 

2019 9 009,93 

2020 8 878,56 

2021 0,00 

7 АО «Оборонэнерго» 

2019 16 446,78 

2020 16 230,15 

2021 3 401,32 



 


